Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 января 2025 г.

No 4

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев

Ученый секретарь: В.В. Смагина

Всего членов совета: 63 Присутствовали: 62

Повестка дня:

1. Представление к Ученому званию – Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.

доцент по специальности:

ЕМЕЛЬЯНОВА Наталия Владимировна — научная специальность 3.1.25 Лучевая диагностика;

МАТРОСОВА Юлия Владимировна — научная специальность 3.1.5 Офтальмология.

- 2. Утверждение Отчета о деятельности Ученого совета университета в 2024 году Моисеев Павел Сергеевич, ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н, доцент; Смагина Валентина Викторовна, Главный ученый секретарь Ученого совета университета, д.э.н, профессор.
- 3. Утверждение Плана работы Ученого совета университета на 2025 год Моисеев Павел Сергеевич, ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н, доцент; Смагина Валентина Викторовна, Главный ученый секретарь Ученого совета университета, д.э.н, профессор.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы преподавателей, представленные на соискание ученого звания:

доцент по специальности:

ЕМЕЛЬЯНОВА Наталия Владимировна – научная специальность 3.1.25 Лучевая диагностика;

МАТРОСОВА Юлия Владимировна – научная специальность 3.1.5 Офтальмология.

ПОСТАНОВИЛИ: включить кандидатуры указанных преподавателей в список для тайного голосования на соискание ученого звания. (принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну об утверждении Отчета о деятельности Ученого совета университета в 2024 году.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Отчет о деятельности Ученого совета университета в 2024 году.

(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну об утверждении Плана работы Ученого совета университета на 2025 год.

постановили: утвердить План работы Ученого совета университета на 2025 год.

(принято единогласно)

Председатель Ученого совета к.э.н., доцент

Главный ученый секретарь Ученого совета д.э.н., профессор



П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА